
ПРИКАЗ
по отделу образования, физической культур и спорта администрации 

Верхнехавского муниципального района

№ -/3 от 25 января 2019 года

О закреплении образовательных организаций 
за конкретными территориями Верхнехавского 
муниципального района на 2019 год

В соответствии со ст. 9, 67 Федерального закона от 21,12.2012г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.7 Порядка приема граждан 
на обучение по образовательным программа начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014г. № 32

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, 
реализующие основные общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования за 
конкретными территориями Верхнехавского муниципального района 
согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций, 
реализующих основные общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, обеспечить 
прием граждан, имеющих право на получение общего образования 
соответствующего уровня и проживающих на территории, за которой 
закреплена определенная образовательная организация Верхнехавского 
муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя отдела О.М. Кунавину.

Руководитель отдела образования, 
физической культуры и спорта 
администрации Верхнехавского 
муниципального района

♦



Приложение
к приказу по отделу образования, 
физической культуры и спорта 
администрации
Верхнехавского муниципального района 
№_______ о т ________________________

Закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными 
территориями Верхнехавского муниципального района

№
п/п

Наименование
образовательной
организации

Территория муниципального района, за которой 
закреплена муниципальная образовательная 
организация

1. МКОУ Верхнехавская 
СОШ №1

с. Верхняя Хава, улицы: Привокзальная, 
Первомайская, Ленина, Калинина, Молодёжная, 
М. Горького, 50 Лет Октября, Дорожная, Мира, 
Садовая, Будённого, Луговая, Кирова, 
Восточная, Чапаева, Георгиева; 
переулки: Привокзальный, Первомайский, 
Заречный, Набережный, Энергетиков, Зелёный, 
Георгиева; 
посёлок Черняхи

2. МКОУ «Верхнехавская 
СОШ №2»

с. Верхняя Хава, улицы: Колхозная,
Маяковского, Пушкина, Ломоносова,
К. Маркса, Солнечная, Дзержинского,
Механизаторов, Новая, Октябрьская, Спортивная;
переулки: Ломоносова, Солнечный.
село Плясоватка
село Архангельское
деревня Покровка

3. МКОУ Верхнехавская 
СОШ №3

с. Верхняя Хава, улицы: Полевая, Школьная, 
Покровская, Новопокровская, Есенина, 
Советская, Железнодорожная, Комсомольская, 
Строителей, 40 Лег Победы, Тимирязева; 
переулки: Рабочий, Железнодорожный; 
деревня Таловая

4. МКОУ
«Александровская
ООШ»

село Александровка 
поселок Марьевка 
поселок Митрофановка

5. МКОУ
«Большеприваловская
СОШ»

село Большая Приваловка 
село Беловка

6. МКОУ
« В е р хн е л у го вате кая 
СОШ»

село Верхняя Луговатка

7. МКОУ село Верхняя Маза



«Верхнемазовская
с о ш »

село Нижняя Маза 
поселок Фоминичи 
поселок Николаевка 
поселок Синицино 
деревня Никольское 3-е

8. МКОУ
«Нижнебайгорская
СОШ»

село Нижняя Байгора 
село Верхняя Байгора

9. МКОУ
«Парижскокомму некая 
СОШ»

село Парижская Коммуна 
село Забугорье 
село Малая Приваловка 
поселок Никольское 
поселок Желдаевка 
хутор Эртель

10. МКОУ «Правохавская 
СОШ»

село Правая Хава 
деревня Ильиновка 
поселок Хлопотное 
село Сухие Гаи 
село Марьевка 
село Дмитро-Покровское 
деревня Первая Андреевка 
деревня Семеновка 1-я 
деревня Семеновка 2-я

11. МКОУ «Росташевская 
СОШ

село Верхняя Плавица 
деревня Архангельское 
село Малый Самовец

12. МКОУ «Спасская 
СОШ»

село Спасовка 
село Грушино 
поселок Вишневка 
поселок Малиновка 
поселок Виноградовка 
поселок Троицкий 
поселок НИИОХ 
поселок Нескучное

13. МКОУ «Семёновская 
СОШ»

село Семеновка
село Перовка
село Абрамовка
село Большая Михайловка

14. МКОУ «Углянская 
СОШ»

село Углянец 
село 11иконово

15. МКОУ «Шукавская 
СОШ»

село Шукавка 
поселок Воля

16. МКОУ
«Первовасильевская
00111»

село Мокруша
село Богословка
село Васильевка Первая

17. МКОУ «Углянская поселок Подлесный



о о ш »
18. МКОУ «Верхнехавская 

вечерняя (сменная) 
СОШ»:

(Верхнехавский
УКП),
- (Углянский УКП)

территория Верхнехавского муниципального 
района, исключая Угля некое сельское поселение; 
территория Углянского сельского поселения


